
Roz
bití 

Roz
bití 

ČSR

Roz
bití 

Roz
bití 

ČSR

Okupac
e

Okupac
e

Okupac
e

Okupac
e

Okupac
e

Okupac
e

Dáma ve zlatém
Zde, v horním zámku, žila dáma zpodobněná na obraze 
Gustava Klimta jako „Dáma ve zlatém“. Dílo bylo roku 
2006 koupeno za 135 milionů dolarů (tehdy nejdražší 
obraz na světě). Jak se ona dáma jmenovala?

Pracovní list 

2

4

6

Půdorys výstavy Orientace 
Vyplnění našeho malého testíku pro vás nemusí být obtížné. 
Stačí, abyste vždy věděli, kde hledat správnou odpověď na 
otázku, kterou se právě zabýváte. Orientujte se podle tohoto 
plánku, tématika místnosti je vždy v podtisku otázky.

Okupac
e

Odboj

Zloč
in

Zám
ky

Tres
t

Roz
bití 

ČSR
sch

od
išt

ě

Model Panenských Břežan
Najdi na modelu oba zdejší zámky! V dolním pobýval Reinhard 
Heydrich, v horním K. H. Frank. Horní leží jihozápadně, dolní se-
verně od středu obce (pomůže kompasová střelka v jednom z rohů). 
Zjisti silnici, po které Heydrich jel z dolního zámku do Prahy těsně 
před atentátem! Z nezatemněného okna tohoto patra zámku ji uvidíš. 
Napiš, kterým směrem vede! 

Mapa republiky
Slož na tabuli mapu Československa s částmi
odtrženými v letech 1938-1939! 

Noviny ze Sudet
Z názvu novin, které leží na stole, zjisti, ve kterém městě 
vycházely! Vygoogli na mobilu! Město bylo jedním 
z center snah o odtržení německy mluvícího pohraničí, 
a také sídlo vůdce sudetských Němců Konráda Henleina.

Pronásledování Židů
Nakresli symbol, který byli Židé od 1. září 1941 nuceni 
nosit na veřejnosti!

Zám
ky

Zám
ky

Zám
ky

Zám
ky

5

3

1

Přídělové lístky na potraviny 
Byly zavedeny 2. října 1939. Jejich vydavatelem bylo ministerstvo 
zemědělství. Lístky byly zaváděny na různé potraviny postupně. 
Přídělové lístky byly rozdělovány podle typu potraviny. Vypiš druhy 
potravin, na které jsou v expozici vystavené lístky.

Nyní jste zde!



1

8

7

10

Odboj

Odboj

Odboj

Odboj

12

14

Odboj

Odboj

Odboj

Soud
Sedni si do lavic soudní síně a zjisti na fi lmu,
jak skončil K. H. Frank.
A) zastřelen      B) sťat gilotinou    C) oběšen na šibenici

Hákové kříže
Na uniformě K. H. Franka jsou symboly tzv. svastiky nebo-li 
hákové kříže. Spočítej jejich počet.

Atentát
 Najdi v přízemí zdejšího zámku kopii zdi, kterou vidíte 
v pozadí za parašutisty, kteří provedli atentát na Reinharda
Heydricha. Ve kterém městě se nachází originál této zdi?

Video
Podívej se na krátké video. Zjisti poznávací značku 
Heydrichova auta z doby atentátu!

Zločinec
Pohlédni okénkem ve dveřích. Kdo sedí v cele?

Zbraně
Označ kroužkem zbraň použitou při atentátu!

 Obrázek
Dle výřezu této kresby najdi originál. Zjisti, kdy byl obrázek 
nakreslen a co se s obcí stalo v červnu téhož roku!

Tres
t

Tres
t

Tres
t

Tres
t

Tres
t

Tres
t

9

11

13

Najdi cíl!
Parašutisté ze skupiny Anthropoid (čeští vojáci vyslaní 
z Velké Británie) měli v Čechách za úkol zlikvidovat 
říšského protektora. Je i na tomto záběru. Napiš celé jeho 
jméno a označ jeho hlavu křížkem!

Odboj

OdbojDle výřezu této kresby najdi originál. Zjisti, kdy byl obrázek 

OdbojDle výřezu této kresby najdi originál. Zjisti, kdy byl obrázek 

Odboj

Odboj


